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Yrkande angående att starta en 
samordningsfunktion för distribution av överbliven 
mat 
Förslag till beslut 

 I Kommunstyrelsen: 

1. Stadsledningskontoret får i uppdrag att i samarbete med civilsamhällets 
organisationer, utbildningsnämnderna och socialnämnderna starta en 
samordningsfunktion för distribution av överbliven mat inom Göteborgs stad. 

2.  Stadsledningskontoret får i uppdrag att utreda möjligheten att erbjuda 
samhällstjänstplats inom samordningsfunktionen. 

Yrkandet: 
Samtidigt som vissa medborgare i Göteborg går hungriga slängs stora mängder 
mat varje dag. Orsakerna till matsvinn är många, men de gånger när ett skolkök, 
en restaurang eller en matbutik står med stora mängder överbliven fullt ätbar mat 
bör det finnas sätt för denna att ta sig till behövande. Logistiken mellan dessa 
parter måste bli enklare. 

Vi ser en samordningsfunktion för distribution av överbliven mat i Göteborg som 
en del av lösningen till problemet. Denna funktion skall finnas till för att hämta 
överbliven mat och lämna denna till bland annat Härberget, VidDinSida, soppkök 
och/eller butiker som exempelvis MatRätt. Syftet är att hjälpa de mest utsatta att 
få tillgång till mat. Ingen verksamhet skall känna att de saknar samarbete eller 
möjlighet att donera sin mat inom staden.  

Samhällstjänst är en brottspåföljd som innebär att den dömde får utföra praktiskt, 
oavlönat samhällsnyttigt arbete istället för att sitta i fängelse. Personer som 
dömts till samhällstjänst får oftast avtjäna sin tid på diverse 
välgörenhetsorganisationer och församlingar. En vanlig aktivitet för 
samhällstjänsttagaren är att jobba inom soppkök, en verksamhet som kommer 
generera alltmer trafik på grund av rådande ekonomiskt läge framöver.  

Kommuner har möjlighet att samverka med Frivården genom att erbjuda 
samhällstjänstplatser inom vissa av kommunens verksamheter. 
Samordningsfunktionen för distribution av överbliven mat hade kunnat erbjuda 
samhällsnyttigt arbete likt det som redan sker på flertalet andra verksamheter 
som Frivården samarbetar med. Genom att erbjuda detta från stadens håll 
hjälper även Göteborg till att minska det ökande trycket inom Frivården. 
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